



แบบสรุปราคากลางค่าต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/4

โครงการ **ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้า รร.มะหูกูด (ช่วงที่ 2)** ,  
 สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ที่ 1 บ้านมุโนะ ตำบลมุโนะ อ.สุไหโก-ลก จ.นราธิวาส** ค่าพิกัด จุดเริ่มต้น N 06° 06' 402" E 102° 02' 307"

จุดสิ้นสุด N 06° 04' 459" E 102° 02' 364"

หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลมุโนะ** ภาวะฝนตก ชุก 2

แบบเลขที่ หน่วย:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
<b>งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>									
1	งานรื้อผิวถนนเดิมแล้วบดทับ	357.00	ตร.ม.	-	-	10.92	3,898.44	3,898.44	บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ ค่าวัสดุ
2	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	14.59	ลบ.ม.	493.46	7,199.55	-	-	7,199.55	(ราคาพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส)
3	งานเหล็ก								
	3.1 เหล็ก WIRE MESH								
	คก. 4 มม. @ 0.20 ม.#	291.72	ตร.ม.	30.00	8,751.60	-	-	8,751.60	
	3.2 เหล็ก(RB)ขนาด15 มม.	0.04	ตัน	26,396.75	1,082.27	-	-	1,082.27	
4	งานคอนกรีตผิวทางหนา 0.15 ม.	291.72	ตร.ม.	370.11	107,969.46	-	-	107,969.46	
5	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	-	เมตร	14.33	-	-	-	-	
6	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	28.6	เมตร	13.15	376.16	-	-	376.16	
7	รอยต่อตามยาว	-	เมตร	14.00	-	-	-	-	
8	งานไหล่ทางสูงครึ่ง	19.89	ลบ.ม.	218.10	4,338.09	-	-	4,338.09	
	<b>ค่างานต้นทุนถนน คลล. (1)</b>							<b>133,615.57</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	งานคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	คิดจากความยาว 33.00 เมตร								ค่าแรงงาน
1	งานเดินชุด-ฉมดิน	28.54	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,567.50	3,567.50	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
2	ทรายหยาบรองพื้น	3.10	ลบ.ม.	186.92	579.83	91.00	282.28	862.11	ค่าวัสดุ
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.55	ลบ.ม.	-	-	398.00	617.30	617.30	(ราคาพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส)
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง								
	ประเภท 1 ตราช้าง	8.06	ถุง	172.90	1,393.57	-	-	1,393.57	
	3.2 ทรายหยาบ	0.96	ลบ.ม.	186.92	179.63	-	-	179.63	
	3.3 หินย่อย เบอร์ 1-2	1.59	ลบ.ม.	574.77	913.88	-	-	913.88	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.52	ลบ.ม.	-	-	436.00	3,714.72	3,714.72	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง								
	ประเภท 1 ตราช้าง	58.28	ถุง	172.90	10,076.61	-	-	10,076.61	
	4.2 ทรายหยาบ	4.86	ลบ.ม.	186.92	908.43	-	-	908.43	
	4.3 หินย่อย เบอร์ 1-2	9.29	ลบ.ม.	574.77	5,339.61	-	-	5,339.61	
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø - 9 มม.	352.99	กก.	16.86	5,951.41	4.10	1,447.26	7,398.67	
	5.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø - 6 มม.	87.91	กก.	27.36	2,405.22	4.10	360.43	2,765.65	
	ยอดยกไป							37,737.69	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							37,737.69	ค่าแรงงาน
	5.3 ถาดผูกเหล็ก	13.23	กก.	60.75	803.72	-	-	803.72	
6	ไม้แบบ	89.10	ตร.ม.	-	-	133.00	11,850.30	11,850.30	บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ
	6.1 ไม้แบบคัต 30%	26.73	ลบ.พ.	298.00	7,965.54	-	-	7,965.54	ค่าวัสดุ
	6.2 ไม้คร่ายึดแบบ	8.90	ลบ.พ.	298.00	2,652.20	-	-	2,652.20	(ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา)
	6.3 ตะปู	22.28	กก.	51.40	1,144.94	-	-	1,144.94	
7	ท่อ พีวีซี Ø-2"	5.00	เมตร	52.57	262.85	-	-	262.85	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1-7							62,417.24	
	ค่างานต้นทุน (2)							62,417.24	
	งานฝ้าถูระบายน้ำ ( 1 ผา )								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.04	ลบ.ม.	-	-	398.00	15.92	15.92	
	1.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง	0.30	ถุง	172.90	51.87	-	-	51.87	
	1.2 ทรายหยาบ	0.02	ลบ.ม.	186.92	3.74	-	-	3.74	
	1.3 หินย่อย เบอร์ 1-2	0.04	กก.	574.77	22.99	-	-	22.99	
2	งานเหล็กเสริม								
	2.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø - 9 มม.	1.20	กก.	16.86	20.23	4.10	4.92	25.15	
	2.2 ถาดผูกเหล็ก	0.04	กก.	60.75	2.43	-	-	2.43	
3	ไม้แบบ	0.33	ลบ.พ.	-	-	133.00	43.89	43.89	
	ยอดยกไป							165.99	



## ประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้า รร.นะที่ฎอฎล (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านมูโนะ ตำบลมูโนะ อ.สุโขทัย จ.นราธิวาส

ขนาดหรือเนื้อที่ มีจราจรกว้าง 3.50 ม. (รวมคูระบายน้ำ) ถนนคสล.กว้าง 2.86 ม.หนา 0.15 ม. ยาว 102.00 ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.72 ตร.ม. และคูระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40-0.60 ม. ยาว 97.00 ม.

พร้อมไหล่ทางลูกรัง ตามแบบรูปายการละเอียดที่ อบต.กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

ประเภท งานอาคาร

ค่าพิกัด จุดเริ่มต้น N 06° 06 ' 402" E 102° 02 ' 307"

แบบเลขที่

จุดสิ้นสุด N 06° 04 ' 459" E 102° 02 ' 364"

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน

4

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 เดือนเมษายน พ.ศ. 2559

ภาวะฝนตก ชุก 2

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร Factor F =1.2726	320,109.98	1.2726	407,371.96	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			407,371.96	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

( นายชุกินดี เจะแล )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

( นายฮาเรช ยูโซ๊ะ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวรอกาย๊ะ มะยูน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายรอป่า อังจอ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายไชนัล นิรมานกุล

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายฮาเรช ยูโซ๊ะ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายชุกินดี เจะแล )

นายช่างโยธาชำนาญงาน